

BOGOTA DISTRITO CAPITAL
SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL
 Periodos contables Terminados el 31 de enero/2025 y el 31 de enero/2024
 (Cifras en Pesos Colombianos)

Código CGN : 923272743
 Código SNS: 1100130289
 NIT: 900.959.051-7



	31/01/2025	31/01/2024	Variacion Absoluta	Variacion Relativa
VENTA DE SERVICIOS	44.291.659.164	34.731.280.595	9.560.378.569	28%
SERVICIOS DE SALUD	44.291.659.164	34.731.280.595	9.560.378.569	28%
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	1.144.011.639	3.003.166.436	-1.859.154.797	-62%
SUBVENCIONES	1.144.011.639	3.003.166.436	-1.859.154.797	-62%
TOTAL INGRESOS	45.435.670.803	37.734.447.031	7.701.223.772	20%
COSTOS DE VENTAS				
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	35.775.961.661	35.923.639.577	-147.677.916	0%
SERVICIOS DE SALUD	35.775.961.661	35.923.639.577	-147.677.916	0%
TOTAL COSTOS DE VENTAS	35.775.961.661	35.923.639.577	-147.677.916	0%
UTILIDAD BRUTA	9.659.709.142	1.810.807.454	7.848.901.688	433%
GASTOS				
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	5.831.843.989	5.450.318.447	381.525.541	7%
SUELDOS Y SALARIOS	927.517.316	885.010.449	42.506.867	5%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	2.350.072	1.074.629	1.275.443	119%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	327.751.757	317.548.505	10.203.252	3%
APORTES SOBRE LA NÓMINA	63.315.400	59.548.500	3.766.900	6%
PRESTACIONES SOCIALES	1.031.507.062	985.205.480	46.301.582	5%
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	183.821.729	0	183.821.729	100%
GENERALES	3.295.580.653	3.197.929.628	97.651.025	3%
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	0	4.001.257	-4.001.257	-100%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	5.264.262.820	220.006.712	5.044.256.108	2293%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	210.714.629	204.054.668	6.659.961	3%
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	13.410.958	15.952.044	-2.541.086	-16%
PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	5.040.137.233	0	5.040.137.233	100%
TOTAL GASTOS DE ADMÓN Y OPERACIÓN	11.096.106.809	5.670.325.159	5.425.781.649	96%
DÉFICIT OPERACIONAL	-1.436.397.667	-3.859.517.706	2.423.120.039	-63%
OTROS INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES				
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	313.954.804	284.352.802	29.602.002	10%
SUBVENCIONES	313.954.804	284.352.802	29.602.002	10%
OTROS INGRESOS	2.135.219.193	10.963.293	2.124.255.900	19376%
FINANCIEROS	12.722.345	8.165.578	4.556.766	56%
INGRESOS DIVERSOS	9.236.590	2.797.715	6.438.875	230%
REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	51.250.749	0	51.250.749	100%
REVERSIÓN DE PROVISIONES	2.062.009.509	0	2.062.009.509	100%
OTROS GASTOS	846.335.187	1.858.410.437	-1.012.075.250	-54%
GASTOS DIVERSOS	846.335.187	1.858.410.437	-1.012.075.250	-54%
TOTAL OTROS INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	1.602.838.810	-1.563.094.341	3.165.933.151	-203%
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	166.441.143	-5.422.612.047	5.589.053.190	-103%

LUIS OSCAR GALVES MATEUS
 Agente Especial Interventor

WILLIAM HUMBERTO SALGADO GAMBOA
 Subgerente Corporativo

WILSON PARRADO LEON
 T.P. 49.517-T
 Contador